
Buxheti për vitin
2020



Buxheti qytetar për vitin 2020

591
milionë
denarë

133.000.000

130.340.000

127.400.000

120.000.000

44.130.000.

36.000.000

35.520.000

PAGAT DHE TAKSAT

ТRANSFERE TË NDRYSHME

INVESTIMET DHE MJETET JOFINANCIARE

PËR REALIZIMIN E PROJEKTIT PËR NDËRTIMIN E SISTEMIT TË GAZSJELLËSIT

SHËRBIMET KONTRAKTUESE

SUBVENCIONE PËR NDËRMARRJET PRIVATE

SHPENZIME TË TJERA

BUXHET 2020
INVESTIMI NË KAPITALIN NJERËZOR



127
milionë denarë

PËR VENDIME 
SOFTUERIKE

Investimet dhe mjetet jofinanciare

INSТITUTI
GJEOLOGJIK

ENERGJETIKA

BUXHET 2020
INVESTIMI NË KAPITALIN NJERËZOR



milionë
denarë

36

Subvencione për ndërmarrjet private

Shpenzimet e zejtarëve për mbështetje dhe zhvillim

Projekte për mbështetje dhe zhvillim të ndërmarrjeve të 

vogla dhe të mesme 

Ndërmarrje në pronësi të femrave (mbi 50%)

Mbështetje financiare për certifikim me standarde ISO 

dhe HALLALL

Programi për mbështetje të konsumatorëve për vitin 

2020

•

•

•

•

•

BUXHET 2020
INVESTIMI NË KAPITALIN NJERËZOR



milionë
denarë

130SUBVENCIONE PËR АMVISËRITË:

Тransfere të ndryshme

Bashkëfinancim i odave të zejtarëve dhe esnafëve 
Mbështetje financiare për ndërmarrjet mikro, të vogla dhe të mesme
Subvencione për organizim të manifestimeve
Subvencione për komunat lidhur me strategjitë lokale për zhvillimin e 
turizmit
Subvencionimi i pushimit për punëtorët me të ardhura të ulta
Subvencione shtetërore për nxitjen e prodhimit nga burimet e 
rinovueshme të energjisë

Kompenzim i një pjese të harxhimeve për blerjen apo instalimin e 
sistemeve të kolektorëve termal dhe solar 
Subvencione për blerjen e dritareve nga PVC ose alumini 
Subvencione për blerje të stufave me pelet 

•
•
•
•

•
•

•

•
•

BUXHET 2020
INVESTIMI NË KAPITALIN NJERËZOR



TNG

Metan

Lëndë të tjera alternative

•

•

•

20
milionë denarë

RRITJE

Subvencione për instalimin e pajisjeve 
alternative të karburantëve për vetura

BUXHET 2020
INVESTIMI NË KAPITALIN NJERËZOR



120
milionë denarë

PËR REALIZIMIN E PROJEKTIT PËR 
NDËRTIMIN E SISTEMIT TË 
GAZSJELLËSIT

Gazifikimit

BUXHET 2020
INVESTIMI NË KAPITALIN NJERËZOR
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